Et facto dicto iuramento, spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento, instante dicto iuramento, Bernat, sindico Oristanni, mandavit instrumentum fieri et in presenti processu continuari. Presentibus magnificis Alfonso Carrillo, procuratori regio, Arnaldo Vincencio Rocha, Francisco Busquets, alguazirio, et aliis. /

c. 99v.

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 100.

260 1519 novembre 10, Cagliari (*Cappella della Santa Croce*)
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale,
proroga la seduta al sabato successivo.

c. 100 Novissime vero die iovis X novembris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, intus dictam Sedem callaritanam, spectabilis dominus locumtenens et presidens in dicto Parlamento iussit prorogari Parlamentum. Et egregius dominus regens Cancellarium in personam sue dominationis ad locum assuetum hanc fecit prorogationem:
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem sabbati, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Ludovico Boter et Paulo Comelles et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, cc. 100-100v.

261

1519 novembre 12, Cagliari (Cattedrale)

Riunito il Parlamento e presentatisi al luogotenente generale gli ambasciatori dei tre Stamenti (per il Braccio ecclesiastico Giacomo Sisneros e Michele Bacallar, per quello militare Giacomo de Alagón e Salvatore Aymerich; per quello reale Giovanni Antonio Milia de Gambella, sindaco di Sassari, e Michele Moner, sindaco di Alghero), Giacomo Sisneros a nome di tutti comunica che i tre Bracci hanno eletto i tassatori del Parlamento che sono: per lo Stamento ecclesiastico gli arcivescovi di Cagliari e di Sassari, il canonico Aragall e mossen Monros; per quello militare il visconte di Sanluri, don Giacomo de Alagón, Fortesa e Barbera; per quello reale i sindaci di Cagliari, Sassari e Alghero; comunica inoltre che la commissione presenterà al luogotenente il prospetto della tassa destinata al salario degli addetti alla Corte.

Quindi il luogotenente, approvata la nomina, proroga il Parlamento al lunedì successivo.

c. 100 Postmodum vero die sabbati XII, mensis novembris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum prefatoque spectabili domino locumtenente generali et presidente in generali Parlamentum intus Sedis cum regiis officialibus existente congregatisque, ibidem dictis tribus Brachiis sive Estamentis quilibet ipsorum in suo loco ad sonum campane, ut moris est, dictum in generale Parlamentum facientibus et c. 100v. representantibus et adsunt d... advenerunt / embaxiatores totius generalis Parlamenti, videlicet cuiuslibet Brachii sive Estamenti sequentes: qui verbi nomine et pro parte dictum Brachiorum et sive generalis Parlamenti predicti illud representantur per organum dicti Sisneros eorum embaxiatam verbo sich exposuerunt:

(Taxadors)

Senyor molt spectable los tres Brassos tots conformes y unanimes responent al que vostra Senyoria los ha trames a solicitar, han fet eleccio de taxados del present Parlament axi per los salaris dels llaborantes, com per a les altres coses que fan a taxar que son: per lo Estament ecclesiastich los reverends arcabishes de Caller y de Sacer, lo canonge Aragall y mossen Monros; per lo militar lo vescomte de Santluri don Jayme d.Alago, mossen Fortesa y micr Barbara; per lo Estament real los sindichs de Caller y de Sacer y de l.Alguer. Et quel acte de la taxa del llaborantes sera presta se presentara a vostra Senyoria per los dits taxados.

Et incontinenti, sua spectabilis dominatio, audit dicta embaxiata, verbo eisdem embaxiatoribus respondit verbo sequentia ac in effectu:

Yo accepte la dita ordenacio de taxados y la tench per molt be feta; be us plau lo que haveu fet en us agrahesch tot lo que se fa en la spedicio de la negocio del present Parlament y axi pregue quen farau en lo que falta a fer.

Et eodem instanti sua dominatio iussit prorogari Parlamenti, prout de facto per dictum regens nostram Cancellariam ad locum assuetum prorogavit dictum Parlamentum sub forma sequenti:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens, etcetera, prorogat dictum Parlamentum, etcetera, ad diem lune proxime si feriata etcetera, hora et loco, etcetera. Presentibus venerabili Carolo d.Alago et magnifico Michael Barbara et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 101.

262

1519 novembre 14, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al sabato successivo.

Rursus autem die lune XIIIII novembbris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti intus dictam Sedem, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, dominus regens Cancellariam accessit ad locum assuetum et prorogavit dictum Parlamentum sub forma sequenti:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus vicecomite de Santluri et nobili Felipo de Cervello et aliis. /

c. 101

263

1519 novembre 15, Cagliari (Cattedrale)

Riunito il Parlamento alla presenza del luogotenente generale e degli ufficiali regi, gli ambasciatori dei tre Bracci comunicano l'elezione della commissione di tassatori per la distribuzione dei reparos costituita, per ciascun Stamento, da quattro per la parte di Cagliari e quattro per il Logudoro.

Per il Braccio ecclesiastico, per il Capo di Cagliari, l'arcivescovo di Cagliari, il canonico Antonio Giovanni de Aragall, i canonici Sisneros e Carbo di Oristano; per il Capo di Logudoro l'arcivescovo di Sassari, il vescovo d'Ampurias, il canonico Araolla e Sellent di Alghero.

Per lo Stamento militare, per la parte di Cagliari i nobili Carlo de Alagón, don Gerolamo Sanjust, don Ludovico Bellit e Michele Boter; per il Logudoro i nobili don Goffredo de Cervelló, Giovanni Manca, don Angelo Cetrilla e mossen Arbossich.

Per il Braccio reale, Antonio Aymerich, Antonio de Cervelló, Arnaldo Vicenzo Roca e Gavino Posolo per Oristano, mentre per il Logudoro Antonio Cariga, Giovanni Cano e per Alghero Giacomo Amat e Roguer.

Il luogotenente generale approva la nomina, quindi il canonico Sisneros e gli altri ambasciatori chiedono che delle 7.000 lire destinate al riparo dei gravami 1.000 vengano impiegate per risarcire la signora Sirvent; il luogotenente generale accoglie la richiesta e quindi proroga il Parlamento al giorno successivo.

- c. 101 Successive autem die martis XV novembris MDXVIII, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum, intus Sedem callaritanam, existente personaliter constituto spectabili domino locumtinenti generali in coro Sedis Calleri predice, cum regiis officialibus congregatisque ibidem dictis tribus Brachiis sive Estamentis, ad sonum campane quilibet in suo loco dictumque generalem Parlamentum facientibus et representantibus coram sua dominatione advenerunt embaxiatores totius generalis Parlamenti sequentes: pro Brachio ecclesiastico reverendus Iacobus Sisneros et Michael Bacallat, pro Brachio militari nobiles Petrus de Castellvi et vicecomites de Sant Iust et pro Estamento regali magnifici Michael Moner et Ioanne Bernat, qui verbo eorum embaxiatam sich in effectu exposuerunt per organum dicti Sisneros:
Molt spectable Senyor, per lo que vostra Senyoria ha fet sollicitar los reverendissimo noble y magnific Estaments per la eleccio faedora de personnes per distribuir y entendre en los reparos fan a ser per lo Regne tots conformes / han feta electio de dites personnes y lis han donat poder bastant com en los altres Parlaments es acostumat fer. Y yo per lo Estament ecclesiastichs nomenare les personnes per aquest Cap y per l.altre que son vuyt personnes, quatre per cascun Cap e los altres embaxades nostros companyons diran cascu los de llurs Estaments.
- c. 101v.

(Electio de personnes y distributio de les pecunies dels reparos).